
Děti z naší základní školy
byly ve škole v přírodě
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Placená reklama



Jak se Vám daří, naši milí čte-

náři?

Ale jo, jde to. Bezinky na při-

lehlých mezích jsou otrhané,

šťáva z nich hotová, vlčí máky

nám červeně mávají a všechno je

prostoupeno předprázdninovou 

a předdovolenkovou náladou.

Teď ještě, aby nám to krásné

prázdninové počasí vydrželo

přes léto, držme si palce. 

I když… sprchnout by mohlo,

místo věčného zalívání. Tak co

my vlastně chceme? Nejen

ohledně počasí. Neustálé vý-

hrady jsou nám dány a také nám

často kazí náladu. Což se ales-

poň na chvíli spokojit s tím, co je

a mudrování, jak by to mělo být

správně, přenechat koňovi. Má

větší hlavu.

Co se v našich vesnicích

chystá, si přečtete na dalších

stránkách. Jsou to plány smělé 

a nám všem, kteří tu žijeme, ku

prospěchu. Ať se vydaří.

Bilancování uplynulého však

není ve smyslu pracovním, ale

kulturním. Hudební řachanda se

konala na Staré Faře v Kunicích.

Chválíme Tondu Součka. Tenhle

,,duchovní otec“ Kunfestu opět

stojí za jeho letošním, hodně

úspěšným ročníkem. Hospoda

praskala ve švech, narváno mi-

lovníky big beatu ze širokého

okolí a považte, i z Prahy. Vla-

dimír Mišík byl prostě – Vladi-

mír Mišík. Neuvěřitelné, jaký

sklízel úspěch u mlaďochů, kteří

s ním pořvávali jeho písně a pro-

padali euforii, že legendu zaží-

vají life. Možná jen nás holky 

a kluky, kteří jsme chodili na

Blue Effect před padesáti roky,

nostalgicky píchlo u srdce. Frajer

ale přece jen – starší pán… hm,

my taky. Prostě čas letí.

Až se my setkáme u příštího

Zpravodaje, budeme se chystat 

k volbám a na Vánoce. Proto si

na tyto veskrze náročné aktivity

pěkně letně odpočiňte. 

vaše Kubicová
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Slovo starosty

Editorial

Číslo 2/2017, vyšlo 23. června 2017. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875,
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: JUDr. Miluše Kubicová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasílejte
na e-mail: faltova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje 
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. 
Inzerce: Ing. Michaela Faltová, e-mail: faltova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669.

Termín uzávěrky příštího čísla je 6. září 2017. 
(Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně, vždy ve středu po prvním pondělí v měsíci, po zasedání zastupitelů obce.) 

Vážení spoluobčané,
čeká nás příjemné letní období, doufáme v dobré

počasí a vůbec klidné léto. Přicházejí prázdniny,
odpočinou si školáci i předškoláci, ale pro obec je
právě toto období nejvhodnější pro většinu pláno-
vaných stavebních investic. Věnujte, prosím, po-
zornost článku o realizovaných či připravovaných
akcích letošního roku.

V létě se také budeme snažit dokončit všechny
potřebné úpravy a nákup potřebného vybavení 
v Základní škole Kunice a v Mateřské škole Jaruška
tak, abychom mohli uspokojit všechny naše trvale
hlášené školáky i předškoláky. Děkujeme rodičům,
spoluobčanům i firmám z naší obce za významnou
pomoc při zajišťování potřebného vybavení obou
našich školních zařízení.

Bude nás těšit, že se nám podaří všechny pláno-
vané akce zvládnout. Chci vám všem popřát klidné

léto s příjemným počasím, školákům atraktivní
prázdniny, vyučujícím dostatečný odpočinek 
a stavebním firmám dostatek kvalitních pracovníků
po celé léto!

Ing. Jiří  Šíma,
starosta obce Kunice

Slavnostní otevření 
Senior Parku

proběhne
11. července 2017

v 10.00 hod. 



31. zasedání, 3. dubna 2017
n Projednání návrhu na změny v MHD 

– Požadavky zůstávají podle minulých období.

n Projednání a uzavření hospodaření Služeb
Kunice spol. s r.o. za rok 2016
– Ve mzdových nákladech je obsažena učitelka
na jeden měsíc, nakonec nenastoupila a tento
příjem se vrátí škole. Hlavní výnos je z tržeb, 
z údržby zeleně, z tržeb za zboží a ze stočného.
Výsledek hospodaření je ve ztrátě -157 623 Kč.

n Plán oprav veřejných komunikací, výstavby
chodníků
– Rozpočet na opravy komunikací na rok 2017
celkem cca 3 mil Kč.
– Z rozpočtu obce bude opravena komunikace 
U Dubu i s částí ulice Járy Cimrmana za
předpokladu spoluúčasti investorů RD. 
– Další ulice k zařazení do plánu oprav: 
K Rybníčku (880 m2).
– Připraven projekt na stavební povolení
„Otočka autobusu Dolní Lomnice“.
– Požadavek na opravu silnice v Horní Lomnici
u Zánů, vyvěrá voda ze země.
– Rozpočet na chodníky 1 500 000 Kč (k otočce
v Dolní Lomnici, dále Vidovice – Zámek, velký
přístřešek na zastávky ve Vidovicích, malé
přístřešky se přesunou na zastávky u statku.

n Obecní úřad
– Akce Čistý Ladův kraj – 8. 4. 2017. Je možno
zažádat o pytle na odpadky, rukavice, je domlu-
vena spolupráce s učilištěm, svoz odpadu bude
probíhat během celého dne, bude přistaven kon-
tejner na dubové listí do Horní Lomnice (naproti
L. Krejčímu), druhý bude přistaven u p. Štičky.
– Přestavba tělocvičny ZŠ Kunice
S vybraným dodavatelem zatím spokojenost,
harmonogram probíhá podle plánu, ukončení
přestavby do 15. 7. 2017.
–Schváleno rozšíření kapacity ZŠ Kunice z 67 na 92
žáků a v jídelně navýšení kapacity ze 74 na 100 osob.
– Rybník Dolní Lomnice
Práce stojí z důvodu technologické přestávky,
opětovné zahájení prací v dubnu, termín
konečných úprav je do září 2017.

– Kanalizace a vodovod Na Čihadle
Je požadováno dodání dalších dokladů.
– Senior Park
Veřejné osvětlení – Senior Park uhradí náklady
na 7 stožárů a světel, realizaci zajistí Eltodo.
– Výzva bankám pro podání nabídky pro úvěr
Je zaslána výzva s podmínkami pro poskytnutí
úvěru obci, podle dostupných informací nejlepší
podmínky nabízí Česká spořitelna.
– Záměr odprodeje pozemku pod trafostanicí Na
Kopánku, ČEZ - schváleno.
– Žádost o odkoupení pozemku číslo 587/119,
k. ú. Dolní Lomnice u Kunic
Zastupitelé prodej odsouhlasili. Starosta pro-
jedná s právníkem obvyklou výši prodejní ceny 
a na příštím zastupitelstvu bude odsouhlaseno.
– Žádost Linky bezpečí o finanční podporu -
schváleno
– Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci
sportovního areálu Kunice (nájemce TJ)
Schváleno podání žádosti o dotaci.
– MŠ - Zápis bude 15. 5. musí být přijati všichni
předškoláci, kteří mají trvalé bydliště v obvodu
obce Kunice, již nyní 25 předškoláků + 6 pláno-
vaných odkladů.

n Veřejná rozprava
– Dotaz na dešťovou vodu v Horní Lomnici.
Správa silnic se zatím nevyjádřila, vodu bude
řešit i projektant otočky autobusu, část kolem
pomníčku a lip musí řešit SUS.
– Dotaz, zda je plánováno rozšíření žlabovek 
v Horní Lomnici – zatím není plánováno.
– Kontejnery na separátní odpad jsou přeplněné,
přidat kontejner na oleje, bude vybudované
stanoviště na kontejnery (Lomnice).
– Deponie po stavbě FK Bau se stále rozšiřuje.
– U firmy Gato jsou odloženy dvě stavební buňky
plné odpadu, stížnost musí vznést majitel
pozemku.
– Čištění u potoka neproběhlo příliš odborně,
dotaz, zda někdo může činnost zkontrolovat, se
stížností se obrátit na Lesy ČR, správce povodí,
pan Vašíček.
– Otočka autobusu v Dolní Lomnici – zatím není
vypracovaný projekt, který aktuálně připravuje
projektant obce, plán dokončení je září 2017.
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Zastupitelstvo obce Kunice
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– Značka Horní Lomnice je povalená do potoka
(směrem do Horní Lomnice směrem nahoru 
k p. Maršálkovi) a na konci plotu u posledního
domu je také povalená značka.

32. zasedání, 15. května 2017
n Spolupráce s organizacemi v obci

– TJ Kunice – V. Hašek seznámil přítomné 
zastupitele s činností klubu, majetkově by 
měl být celý areál v majetku obce, nutno ještě 
zlegalizovat některé stavby, celý areál o rozloze
26 000 m2.
– Myslivecké sdružení – P. Jakešová seznámila
všechny přítomné o činnosti MS, letos proběhla
vakcinace spárkaté zvěře, průběžné odlovy lišek,
odlov srnčí zvěře se neprovádí, úhyny z důvodu
pěstování řepky, časté střety s vozidly, posíleny
pachové ohradníky a budou ještě umístěny
modré odrazky, pravidelné přikrmování zvěře,
podána žádost o celoroční odlov prasete di-
vokého, zaznamenána činnost pytláků,
poděkování za finanční podporu obce Kunice.
Připomínky k činnosti, požaduje intenzivnější
odstřel divokých prasat.
– Zahrádkáři – činnost každé úterý, poradenská
činnost, 27. 5. výroční schůze, burza rostlin –
každý si může přinést své výpěstky a vyměnit je.
– Tenisový oddíl – o činnosti informoval 
V. Růžička.

n Spolupráce sdružení obcí Ladův kraj a Region
Jih
– Ladův kraj – získán dotační titul na pozici
konzultanta Ladova kraje při přípravě dotačních
titulů, schůzky 1x za 2 měsíce.
– Region Jih – dokončuje se rozpočet podílů na
základě zaručeného odběru vody.
– Záměr obce Kunice – prodej pozemku pod
vodojemem Bartošky Regionu Jih za tržní cenu
stanovenou znaleckým posudkem.

n Rozvoj obce – dopravní infrastruktura, in-
ženýrské sítě
– Plán oprav komunikací – komunikace 
U Dubu, K Rybníčku, ulice Pod Lesem.
– Běží stavební řízení na otočku a doprojek-
tovává se chodník v Dolní Lomnici.

– Kanalizace a vodovod v Dolní Lomnici – reali-
zace v krátké době, čeká se na dotační titul říjen
2017, budeme vybírat dodavatele.

n Obecní úřad
– Projednání a schválení úvěru obce – starosta
zaslal všem přítomným zastupitelům nabídky,
navrhuje pevnou sazbu na 12 let (úrok 1,2 %).
– Žádost o podporu sportovců – Škola Taek-
won-DO Sparring – účasti na Mistrovství
Evropy - schváleno 5000 Kč/dítě.
– Prodej pozemku p.č. 587/119 – návrh ža-
datele 500 Kč/m2, jedná se o stavební pozemek
120 m2, nutno zohlednit věcné břemeno, 
zastupitelé navrhují 1500 Kč/m2.
– Problémy se svozy odpadu – nedostatek
řidičů, starosta obce navrhuje navýšit počet
svozů, další opatření např. každému RD poskyt-
nout nádobu na plasty zdarma – starosta tento
požadavek předloží.
– Výzva k podání nabídky na organizátora
výběrového řízení na zhotovitele „Rekonstrukce
a přístavba ZŠ Kunice“ – zadat výzvu třem
dodavatelům.

n Veřejná rozprava
– Ředitelka MŠ seznámila přítomné s průběhem
zápisu do MŠ pro školní rok 2017/18 – zapsáno
42 dětí, chybí 17 míst.
– Ředitelka ZŠ požádala o příspěvek na kulturně
sportovní akci ZŠ Kunice konanou dne 16. 6.,
zastupitelstvo schválilo 6 000 Kč.
– Urgence ohledně řešení dešťové vody v Dolní
Lomnici, v rámci projektování otočky bude
naprojektováno částečné odvodnění návsi.
– Požadavek na opravu komunikace u Zánů 
v Horní Lomnici – odloženo z důvodu
předpokládaného budování kanalizace.
– Na Čihadle – cca před rokem přemnožené di-
voké kočky, v současné době stav přetrvává, asi
16 koček, s útulkem předjednáno jejich
umístění, nutno zajistit odchyt.

Ing. Jiří  Šíma,
starosta obce Kunice
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Problémy se svozem 
komunálního odpadu 

Svozová firma bude plošně ve všech obcích 
provádět kontroly obsahu nádob na směsný ko-
munální odpad při jejich svozu. Zejména se zaměří
na bioodpad. Pokud se v nádobách na směsný ko-
munální odpad bude nacházet bioodpad, nebudou
takové nádoby svezeny. 

Bioodpad do směsného komunálního odpadu
nepatří, je to vytříditelná složka, která se dá dále
zpracovat. Zároveň jsou skládky sankciovány,
pokud bioodpad skládkují – právě např. v návozu
komunálního odpadu. Pokud na takovou nádobu
pracovníci firmy narazí, nechají u nádoby nebo ve
schránce informativní lísteček, že nádoba nebyla
svezena z důvodu nevhodného obsahu.

–jší–

Bio odpad – co můžete dávat
do bio popelnic  

Do nádoby na bioodpad patří:
– tráva, listí, seno, sláma,
– natě a rostlinné zbytky, plevel,
– slabé větve z keřů nebo stromků (posekané,

nastříhané, prořezané nebo zpracované
štěpkovačem),

– dřevěné piliny,
– zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovoce,
– čajové sáčky, kávová sedlina,
– skořápky z vajec a ořechů.
Do nádoby na bioodpad naopak NEPATŘÍ:
– zbytky jídel (tzv. gastroodpad),
– jedlé oleje,
– kosti, maso, kůže,
– uhynulá zvířata,
– exkrementy masožravých zvířat,
– znečištěné piliny,
– výkopová zemina a kameny,
– popel z uhlí a jiné biologicky nerozložitelné

odpady (např. provázky, igelitové sáčky, textil,
dráty apod.).

Ceny za svoz bioodpadu v roce 2017: 
240 l – 1450 Kč, 120 l – 1200 Kč, jednorázový svoz
1.100 l – 350 Kč.

Svoz bioodpadu v roce 2017 bude probíhat vždy
ve čtvrtek, a to až do 30. listopadu a poslední svoz
proběhne 14. prosince 2017. –jš–

Obecní úřad informuje

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 665 463,
323 664 162, e-mail: ou.kunice@iol.cz
www.kunice.cz

ÚŘEDNÍ HODINY:
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod.
středa 8–12 hod., 15–18 hod.

VEDENÍ OBCE
Ing. Jiří Šíma, starosta
tel. 602 170 276, e-mail sima@kunice.cz
Ing. Jindřich Konopáč, místostarosta
tel. 602 286 685, e-mail konopac@kunice.cz
Správce kanalizace a ČOV, uzavírání všech
smluv (stočné, poplatky za připojení)
Ing. Michaela Faltová
tel. 775 075 048, e-mail faltova@kunice.cz
Finanční a účetní záležitosti obce,
vybírání poplatků, ověřování listin a podpisů,
smlouvy o pronájmu hrobového místa,
povolování provozování výherních hracích
přístrojů, sociální služby důchodcům
Jana Šmejkalová
tel. 602 178 308, e-mail smejkalova@kunice.cz
Podatelna Obecního úřadu, přihlašování do
obce, evidence obyvatel, evidence poplatků ze
psů, povolování kácení stromů, hlášení závad
veřejného osvětlení, prodej známek na svoz TKO,
hlášení závad v odvozu domovního odpadu

ČÍSLA ÚČTŮ
Pro platby poplatků ze psů, odvoz TKO (popelnice)
a poplatků za zhodnocení pozemku používejte
č. ú. 6720201/0100
Pro platby za stočné používejte 
č. ú. 43-2050660217/0100
Pro dary obci č. ú. 35-4076970247/0100

Hlučné stroje
Upozorňujeme na platnost Obecně

závazné vyhlášky č. 3/2008, Čl. 6, která
omezuje provoz hlučných strojů po
osmé hodině večerní. –jší–
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Velkoobjemový kontejner 
Velkoobjemový kontejner bude v roce 2017

přistaven ještě v těchto termínech: 1. července, 5.
srpna, 2. září, 7. října a 4. listopadu na křižovatce
vedle budovy ZŠ v Kunicích. –jší–

Vodovod – odečty vodoměrů 
Nejbližší odečet vodoměrů provede provozovatel

21. – 30. června 2017. V případě, že majitel nebude
zastižen, pracovníci provozovatele zanechají ve
schránce odečtový lístek.

Nahlášení stavu vodoměru – možnosti:
1. Vyplnit odečtový lístek a ten zanést na OÚ Ku-

nice (možno vhodit do černé schránky na budově
OÚ) nebo zaslat na adresu: I.T.V. CZ s.r.o., Náměstí
Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice.

2. Ohlásit stav vodoměru telefonicky na číslo 
323 607 782 (možno i na záznamník) nebo zaslat 
v SMS na tel.: 722 201 235.

3. Ohlásit stav na e-mail: provoz@itvcz.eu.
Nutno uvést jméno a příjmení, obec (Kunice, 

Vidovice nebo Všešímy), číslo popisné nebo
evidenční, stav vodoměru.

Cena vodného pro rok 2017 je 44,50 Kč/m3

včetně DPH. –jk–

Obec hledá kronikáře obce.
Přijďte se informovat na Obecní úřad Kunice.

–jší–

Sociální služby v obci
Každou první středu v měsíci od 17:00 hod. do

18:00 hod. můžete na obecním úřadě v Kunicích
využít možnost osobní konzultace s paní Lucií
Peškovou, která se specializuje na základní sociální
poradenství, např. dávkový systém, sociální služby.  

–jš–

Mše v Kunicích 
se koná v kostele Svaté Máří Magdalény vždy třetí

neděli v každém měsíci od 15 hodin. –mk–

Senior Park Kunice 
bude otevřen 11. července
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Přehled investičních akcí 
a oprav v letošním roce 

Začátkem roku jsme zahájili odbahnění a rekon-
strukci rybníku v Dolní Lomnici. Dílo je v podstatě
dokončeno, dořešuje se geodetické zaměření a do-
klady ke kolaudaci. Předpokládáme kolaudaci 
v měsíci červenci. Investiční náklady: 2 202 603 Kč.
Dotace: 1 812 541 Kč.

V březnu jsme zahájili přístavbu tělocvičny ZŠ,
dílo bude dokončeno v červenci 2017. Nové dvě
učebny nám pomohou „přežít“ v době rekon-
strukce a přístavby základní školy bez omezení
výuky. Investiční náklady: 6 837 256 Kč. Zatím bez
dotace.

Máme připravenou výstavbu kanalizace a vo-
dovodu Na Čihadle, vázne administrativa na 
Ministerstvu zemědělství. Investiční náklady: 
9 546 123 Kč. Dotace: 4 773 000 Kč.

Koncem měsíce června a začátkem měsíce
července proběhne rekonstrukce komunikací Na
Sádkách až k zrekonstruované části Do Žlábek, 
U Dubu, část Járy Cimrmana a K Rybníčku.
Celkové náklady 2 403 100 Kč. Zároveň bude rekon-
struována komunikace U Parčíku (hradí Senior Park).

Probíhá zhotovení projektové dokumentace a
stavební řízení na otočku BUS v Dolní Lomnici,
včetně chodníku až k ulici K Lomu. Předpokládaná
realizace na podzim, náklady zatím nevyčísleny.

Probíhá výběrové řízení na zhotovitele akce „Re-
vitalizace centra obce Kunice – chodníky 2. etepa“.
Realizace proběhne červenec - září 2017. Budou vy-
budovány nové chodníky v severní části návsi. Ná-
klady 2 210 000 Kč, bez dotace. V rámci této akce
soukromý investor CETIM realizuje novou
podzemní síť pro O2. Zároveň bude realizováno
nové veřejné osvětlení v této části obce. Náklady:
500 000 Kč.  Mapu si můžete prohlédnout na
vnitřní dvoustraně Zpravodaje. Předpokládáme
zjednosměrnění komunikace Na Návsi od
tělocvičny k ulici Kunická (pro zklidnění a zajištění
parkovacích míst při rekonstrukci školy).

Probíhá výběrové řízení na organizátora veřejné
soutěže pro výběr zhotovitele akce „Rekonstrukce 
a přístavba Základní školy Kunice“. Termín 
realizace: podzim 2017 - září 2018. Náklady: 
60 mil. Kč, předpokládaná dotace ve výši 70 %.

Probíhá výběrové řízení na zhotovitele prováděcí

projektové dokumentace a dokumentace pro výběr
zhotovitele na akci „Kanalizace a vodovod Dolní 
a Horní Lomnice“. Předpokládá se podání žádosti 
o dotaci v říjnu 2017. Náklady na dokumentace 
400 000 Kč. Předpokládané realizační náklady 
30 mil. Kč.

Výstavba nového veřejného osvětlení v ulici 
U Školky, Zahrádkářů a části ulice Pod Hájkem. Re-
alizace září – listopad 2017. Náklady 800 000 Kč,
bez dotace.

Realizace nového veřejného osvětlení v ulici 
U Parčíku – září 2017 – hradí Senior Park.

Probíhá realizace projektové dokumentace 
na kanalizaci a vodovod Všešímy (včetně zbytku
Krásnice a Pardálov). Dokumentace pro územní 
a stavební řízení do konce roku. Náklady (větší část)
uhrazeny v roce 2016.

Zahájeno výběrové řízení na zhotovitele akce
„Rekonstrukce komunikace Pod Lesem (panelka)“
včetně dešťového odvodnění, náklady zatím
nevyčísleny.

Probíhá zhotovení projektové dokumentace pro
řešení centrální části Vidovice – parkoviště 
a zastávky MHD, včetně chodníku ke gabionové
zdi. Termín: do konce prázdnin.

Probíhá stavební řízení pro povolení stavby
víceúčelového školního hřiště (Na Návsi).
Předpokládaný termín realizace jaro 2018. Náklady
4 mil. Kč, budeme hledat dotační titul.

Rekonstrukce staré budovy Mateřské školy,
zatím máme studii, zpracování projektové doku-
mentace do konce roku 2017, realizace 2018-19.
Náklady zatím nevyčísleny.

Rekonstrukce a přístavba podkroví obecního
úřadu (vznik víceúčelové zasedací a kulturní míst-
nosti s bezbariérovým přístupem). Máme platné
stavební povolení, ale zatím jsme neuspěli 
v dotačních programech. Předpokládané náklady 
7 mil. Kč

Všechny tyto investice budou obec stát nemalé
peníze. Financování bude vícezdrojové:

– Úspora z minulých let
– Dotační prostředky
– Vlastní zdroje obce (zvýšený výnos daně 

z nemovitosti)
– Úvěrové zajištění

Ing. Jiří Šíma,
starosta obce



9

Sběr separovaného odpadu
na území obce

V minulých letech se naše obec dosahovala
předních míst v soutěži obcí ve sběru separovaného
odpadu. Získané prostředky nám pomohly zlepšit
vzhled stanovišť separovaného odpadu. Bohužel,
zejména v posledním období jsme svědky téměř
každotýdenního přeplňování nádob, zejména 
u plastů a papírů. 

Chceme upozornit na některé zásady při od-
kládání separovaného odpadu:

– Prázdné plastové obaly odkládat ve zdefor-
movaném stavu. 

– Kartonové krabice a obaly taktéž odkládat 
v zdeformovaném (složeném) stavu.

– Dodržovat určení jednotlivých nádob a nemísit
separovaný odpad.

– V případě plné sběrné nádoby již odpad neod-
kládat a vyhledat jiné stanoviště nebo počkat
do příštího svozu.

– Nádoby na separovaný odpad umístěné na
území obce slouží občanům naší obce a nemo-
hou zde separovaný odpad odkládat podnika-
jící subjekty (firmy a živnostníci), kteří jsou ze
zákona povinni zajistit na vlastní náklady
řešení odpadového hospodářství.  

Obec Kunice zajistí zvýšený dohled (i elektro-
nicky) nad místy separovaného sběru a dále větší
kontrolu podnikajících subjektů na jejich způsob
likvidace všech odpadů.

Nechceme již zatěžovat naše stanoviště sepa-
rovaného odpadu dalším zvyšováním počtu nádob.
Jednak chceme prosadit u firmy zajišťující svoz
odpadů zvýšení četnosti svozu a dále se svozovou
firmou projednáváme možnost přistavit u každé
nemovitosti samostatnou nádobu 240 l na plastové
obaly (kterých je nejvíce) se svozem minimálně 
1x měsíčně – ZDARMA! Ing. Jiří Šíma,

starosta obce

Čekání na hvězdičky…
Dne 27. května letošního roku jsme čekali, až se

na pomalu tmavnoucím obzoru objeví první
hvězdičky. Když se objevily první tři, tak jsem dal
pokyn, aby spustili připravený ohňostroj 
u příležitosti mých devadesátých narozenin. Bo-

hužel se tak stalo až v době po 22. hodině, kdy
obecní vyhláška nařizuje noční klid. Tím jsem
spáchal přestupek a jsem připraven nést za to
následky. Nedocenil jsem skutečnost, že světlo se 
v tomto období prodlužuje na úkor tmy.

Ještě dnes však vidím rozjásané tváře mých dětí,
vnoučat a pravnoučat, jak mi hlásí první a další
hvězdičky na obloze, abychom mohli spustit
očekávaný ohňostroj. Tím jsem porušil danou 
vyhlášku. Omlouvám se spoluobčanům, kteří to
přijali negativně. Vyhláška je zákon a ten má být re-
spektován. Kdo ho naruší, má být sankcionován. Za
porušení zákona je třeba nést následky padni komu
padni. Ještě jednou se všem postiženým omlouvám.
Děkuji. Břetislav Bednář,

zahrádkář z Vidovic

Na výlet s Geofunem
Geofun je bezplatná výletní geolokační aplikace

pro telefony a tablety, která vás zábavnou a soutěžní
formou provede zajímavými místy.  Hra vychází 
z populárního geocachingu, obohaceného o zábav-
nou a poznávací nadstavbu. Průvodcem je vždy
někdo, kdo dané místo výborně zná! Trasu i úkoly,
které se cestou plní, nebudete dopředu znát. Ak-
tivují se až na startu a během výletu. Návštěvou 
a úspěšným absolvováním hry můžete postupovat 
v žebříčku hráčů Geofunu. Jednotlivé hry ale
můžete využít také jen jako netradiční formu
průvodcování a poznávání navštívených míst.  

Po celé České republice již existuje více jak 150
míst s tzv. Geosrandami. Od května k nim přibyla
nová v našem regionu.  Vznikla u příležitosti oslav
200. výročí narození významného průmyslníka 
19. století, Františka Ringhoffera. Hra nese název
Krajinou barona Ringhoffera a zavede Vás do tzv.
Spojeného dominia Ringhofferů na Velko-
popovicku a Kamenicku. Absolvovat ji můžete
pěšky ve zkrácené variantě (14 km), nebo na kole
(33 km).  

Mobilní aplikace Geofun získala řadu prestižních
ocenění.  Je určena pro všechny věkové kategorie,
pro rodiny i pro školní výlety. Aplikaci si lze zdarma
stáhnout na www.geofun.cz či prostřednictvím  QR
kódu.  Vybranou trasu (hru) absolvujete již off-line.

Ladův kraj
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Ohlédnutí 
za školním rokem 2016/17

V září 2016 byly otevřeny tři ročníky s celkovým
počtem 66 žáků. Po celý školní rok se děti nejenom
vzdělávaly, ale také rozvíjely své kulturní, sportovní
a společenské dovednosti. S dětmi jsme několikrát
navštívily divadlo, účastnily se plaveckého výcviku,
nacvičily divadelní představení a v červnu strávily
týden ve škole v přírodě na Šumavě. Období škol-
ního roku nám také zpříjemnily akce a projekty, za
jejichž realizaci bychom chtěly poděkovat rodičům
dětí – 1. školní bál, vyvýšené záhony na školní
zahradě a loučení se školním rokem, které proběhlo
16. června od 17:00 hodin. Během prázdnin bude
dokončena přístavba tělocvičny se dvěma učebnami
a prostory pro mimoškolní činnost.

Děkujeme všem zaměstnancům školy za jejich
obětavou práci a skvělou reprezentaci školy,
zřizovateli a zastupitelům obce Kunice, kteří rozvoj
naší kunické školy výrazně podporují.

Všem přejeme krásné prázdniny a již nyní se
těšíme na nový školní rok.

Blanka Chramostová, Martina Laurová

Zprávy ze školky
Jarní program školky nabídl dětem plno her,

zábavy, sportovních, kulturních a společenských
akcí.Maminkám jsme připravili oslavu Svátku
matek. Společně jsme na zámku Berchtold přivítali
23 nových občánků.

16. května 2017 se konal zápis do naší školičky.
Celkem se zápisu zúčastnilo 42 dětí (32 dětí bylo 
z našich obcí), volných míst máme pouze 17. Pro velký
zájem dětí, které jsme nemohli přijmout, se snažíme
po dohodě se zřizovatelem zvýšit kapacitu MŠ.

Uvítáme každou pomoc při zakoupení vybavení
nově připravované třídy na školní rok 2017/2018.
Bližší informace vám poskytne ředitelka MŠ
a starosta obce.

Školní rok  2016/2017 ukončíme v pátek 30. 6.
2017 rozloučením se 17 předškoláky. Po prázd-
ninách již z nich budou prvňáčci Základní školy 
v Kunicích.

Přejeme všem krásné letní prázdniny! Šťastné
cesty a návraty, hlavně žádná zranění! Těšíme se na
nové kamarády a v září nashledanou.

Zaměstnanci MŠ Kunice

Čarodějnice v Lomnici
Letošní oslavu „Pálení čarodějnic“ si obyvatelé

Lomnice užili. Provozovatelé restaurace „U Pálů“
ve spolupráci s nadšenci z Horní Lomnice
uspořádali pro zdejší obyvatele tradiční svátek
„Pálení čarodějnic“.  Společně jsme vytvořili
„čarodějnici“, připravili oheň, na kterém jsme ji 
upálili, ozdobili jsme a vztyčili „Májku“. V odpoled-
ních hodinách jsme tuto akci odstartovali dětskými
soutěžemi – těchto klání se zúčastnili ve zvláštní
kategorii také tatínci závodících dětí. Po spor-
tovních výkonech jsme opekli společně vuřty. Hojná

účast sousedů (od těch nejmenších až po naše se-
niory) umožnila všem popovídání, pobavení a byl 
i taneček. Večer nám úžasně zahráli k poslechu 
a hlavně k tanci hudebníci skupiny „Žízníví
Dubáci“ – a že umí!  Všichni, kteří se této akce
zúčastnili, se dobře pobavili.

R. Formanová, Horní Lomnice
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Revitalizace centra obce Kunice - chodníky
2. etapa – realizace červenec až září 2017

Obecní úřad informuje
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
n Zahradnické práce: Michal Novotný, DiS., 

Dolní Lomnice 23, tel. 737 140 863

n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizikové
kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, Vidovice
091, tel. 775 636 799, stormservis@seznam.cz

n Projektová a inženýrská činnost pozemních
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203,
tel. 724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

n Kosmetika, masáže: AP studio – Alena Pancová, 
K Remízku 179, Kunice, tel. 737 143 326, 
www.ap-studio.cz

n Přivýdelek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz

n Kvalitní kancelářské židle, český výrobce, široký
sortiment. Soloform s.r.o., Jan Šíma, Kunice 163, 
tel. 777 759 382
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LEVNÉ ŽALUZIE

A SÍTĚ PROTI HMYZU

e-mail: , web:gato@gato.cz www.gato.cz

vidovice@gato.cz
www.vestavene-skrine-gato.cz

tel.: ,261 260 416 777 038 001

PŘEDĚLY MÍSTNOSTÍ
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EXIT 15

VELKÉ POPOVICE

BRNO
PRAHA

AUTOSERVIS

Firmám nabízíme možnost
platby na fakturu.

Akceptujeme platební karty!

Zavolejte nám: +420 774 607 321
Napište nám: info@pneu-cafe.cz

.... a domluvíme termín dle Vaší potřeby  

i mimo pracovní dobu
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Nová modeláž 530,-
Doplnění se zdobením 480,-
Doplnění bez zdobení  380,-

Ulička 165

Otevírací doba:

Pondělí až pátek
podle telefonické
dohody

Sobota a neděle
zavřeno GPS 49°56'56.36"N, 14°40'40.337"E
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�

Placená reklama

INTERNET

MÍSTNÍ SERVISNÍ TÝMY  
A RYCHLÁ PODPORA

 ŘEKNĚTE SI O SPECIÁLNÍ NABÍDKU!

INSTALACE DOMÁCÍ BEZDRÁTOVÉ 
SÍTĚ ZA 

INSTALACE 

30 Mbps 
bez limitů a FUP měsíčně vč. DPH

250 Kčza
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